3

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
\
О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края «Развитие лесного хозяйства Забайкальского края»
В соответствии с Порядком разработки, формирования, реализации, мониторинга и проведения оценки эффективности государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Развитие лесного хозяйства Забайкальского края», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 18 июля 2014 года
№ 404 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 25 декабря 2015 года № 623, от 29 сентября 2017 года № 391, от 13 февраля 2018 года № 61, от 5 июля 2018 года № 267,
от 25 сентября 2018 года № 403, от 18 ноября 2019 года № 449,
от 11 июня 2020 года № 203, от 6 августа 2021 года № 293,
от 4 октября 2022 года № 449, от 14 декабря 2023 года № 675, от 1 марта 2024 года № 94).

Первый заместитель
председателя Правительства

Забайкальского края

   А.И.Кефер
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

 Забайкальского края
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Развитие лесного хозяйства Забайкальского края», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края
 от 18 июля 2014 года № 404
1. В разделе 2 «Приоритеты и цели государственной политики в сфере реализации государственной программы»:
1) абзац второй признать утратившим силу;
2) абзац третий изложить в следующей редакции: «Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года;»;

3) абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:
«Исходя из приоритетов государственной политики в достижении национальных целей развития Российской Федерации значительная роль принадлежит использованию природных ресурсов. Весомый вклад природных ресурсов отмечается при решении задач в рамках национальной цели «Экологическое благополучие», определенной Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года». Реализация государственной программы окажет косвенное влияние на достижение целевых показателей, характеризующих достижение выше обозначенной национальной цели развития.».
2. Раздел 3 «Сведения о взаимосвязи государственной программы со стратегическими приоритетами, целями и показателями государственных программ Российской Федерации» изложить в следующей редакции:
«Структурные элементы государственной программы соотнесены с целями и показателями государственной программы Российской Федерации.

Достижение установленных целей и показателей в рамках государственной программы осуществляется в соответствии с заключенным Соглашением о реализации на территории Забайкальского края государственных программ субъекта Российской Федерации, направленных на достижение целей и показателей государственной программы Российской Федерации «Развитие лесного хозяйства». Декомпозированы следующие показатели:

лесистость территории Забайкальского края;

объем платежей в бюджетную систему Российской Федерации от использования лесов, расположенных на землях лесного фонда, в расчете на 1 га земель лесного фонда;

доля площади земель лесного фонда, переданных в пользование, в общей площади земель лесного фонда;

доля лесных пожаров, ликвидированных в течение первых суток с момента обнаружения, в общем количестве лесных пожаров;

отношение фактического объема заготовки древесины к установленному допустимому объему изъятия древесины;
отношение площади лесовосстановления и лесоразведения к площади вырубленных и погибших лесных насаждений;
площадь лесных пожаров на землях лесного фонда.».
3. В разделе 4 «Задачи государственного управления, способы их эффективного решения в сфере реализации государственной программы»:
1) После абзаца сорок второго дополнить новым абзацем сорок третьим следующего содержания:

«Региональный проект «Стимулирование спроса на отечественные беспилотные авиационные системы (Забайкальский край)»;».
_______________
[image: image1]